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05- ООПМФБЕУ -01.03.01.05 
   

БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА  
  

МЕРКА 101  ИНВЕСТИЦИИ ВО ЗЕМЈОДЛЕСКИ СТОПАНСТВА  

  
Идентификациски број на барањето: ________________________ 

 
 

До  
АФЗПРР 

     
A) Вид на барање -  

Прва рата             Втора рата     Единечна исплата    

Б) Вид корисници -  

Физичко лице –индивидуален земјоделец          Да  

Име:                                                          Презиме:    
___________________________________________________________________________  
 
ИБ: _____________________ издадено од: _______________________датум: 
____________              
 
ЕМБГ: __________________________________  
 
 

Место на живеење: 
Град/Село:                            Поштенски број:                        Општина 

Адреса:                                                           Телефон:                                      факс: 
 
. 

 
Банка:                                                      Трансакциска сметка:(IBAN):                                                                 
 
Идентификациски код на банката (BIC):                                                                 

Локација на проектот:   
Град/село:                         Поштенски број:                            општина:                                 
. 

 
Контакт лице ако е различно од наведеното  

 

Име:                                                          Презиме:   _ 
____________________________________________________________________________ 
 
Адреса:                                                           телефон:                                      факс: 
 
e-mail:                                                              мобилен 
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БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА  
 

МЕРКА 101  ИНВЕСТИЦИИ ВО ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА 

 
Идентификациски број на барањето: ________________________ 

 
 До  

АФЗПРР 

 
A) Вид на барање -  

Прва рата             Втора рата     Единечна исплата    

Б) Вид корисници -  

Правно лице   трговец поединец    задруги  

Физичко лице –индивидуален земјоделски производител (согласно Законот за трговски друштва)  

Назив на трговско друштво (од Централен Регистер) 
_______________________________________________________                                                                                           
  
ЕДБ.: _______________________________________________ 

Банка:                                                         Трансакциска сметка 
 

Град/село:                                       Поштенски код:                        Општина                      
 
Адреса:                                              Телефон:                                Факс: 
 

Управител на трговското друштво: 
Име:                                                 Презиме:                                                 
_____________________________________________________________________________     
  . 
ИБ: _____________________ издадено од: _______________________датум: ____________              
 
ЕМБГ: __________________________________ 

Локација на проектот:   
 
Град/село:                         поштенски код:                            општина:                                 
                                                 
 

 

 
Контакт лице ако е различно од наведеното 
 

Име:                                                          Презиме:   _ 
____________________________________________________________________________ 
 
Адреса:                                                           телефон:                                      факс: 
 
e-mail:                                                              мобилен:   
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МЕРКА 101        ИНВЕСТИЦИИ ВО ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА            

1015 Група на инвестиции за производство на месо  Да 

10151 Изградба/реконструкција на објекти за одгледување свињи  Н/П Да 

◘ 

Изградба/реконструкција на објекти за сместување на животни како и 
придружни простории и објекти за маторици и одгледување на 
подмладокот, гоење, услужни и сервисни објекти вклучително со 
обезбедување на соодветна инфраструктура  

Н/П Да 

◘ 

Изградба и подобрување на недвижен имот по однос на складишта за 
кабаста и сточна храна, силоси/амбари за силажна храна, сено и 
слама вклучително со опрема за подготовка, управување, пакување и 
складирање на сточната храна  

Н/П Да 

◘ 
Инвестиции во инсталација на комуналии и контролирани услови за 
одгледување, вклучително со обебедување на оддржлива енергија од 
обновливи извори 

Н/П Да 

◘ Инвестиции во модернизација на системи за молзење, хранење и 
поење 

Н/П Да 

◘ 
Набавка на земјоделска механизација и опрема за одгледување на 
кабаста, зрнеста храна, заштита на растенијата, ѓубрење и 
косење/берба 

Н/П Да 

◘ 
Инвестиции во чистење, управување и складирање на шталско ѓубре 
вклучително со механизација и опрема за  чистење, управување и 
складирање на шталско ѓубре 

Н/П Да 

10152 Воспоставување на нови живинарски капацитети за одгледување 
бројлери и модернизација на постоечките  

Н/П Да 

◘ 

Изградба/реконструкција на земјоделски објекти за одгледување на 
живина, производство на еднодневни пилиња, гоење, услужни и 
сервисни простории вклучително со обезбедување на соодветна 
инфраструктура 

Н/П Да 

◘ 
Изградба и подобрување на недвижен имот по однос на складишта за 
сточна и зрнеста храна, вклучително со опрема за подготовка, 
управување, пакување и складирање на сточната храна  

Н/П Да 

◘ 
Инвестиции во инсталација на комуналии и контролирани услови за 
одгледување, вклучително со обезбедување на оддржлива енергија од 
обновливи извори   

Н/П Да 

◘ Набавка на земјоделска механизација и опрема за одгледување на 
еднодневни пилиња, системи за гоење и поење  

Н/П Да 

◘ 
Набавка на земјоделска механизација и опрема за одгледување на 
сточна и зрнеста храна, одгледување на растенија, ѓубрење и 
косење/берба  

Н/П Да 

◘ 
Инвестиции во чистење, управување и складирање на шталско ѓубре 
вклучително со механизација и опрема за чистење, управување и 
складирање  

Н/П Да 
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А. Општи услови:  

1. Изјавувам дека инвестицијата е имплементира согласно временскиот распоред наведен во договорот.  Да 

2. Изјавувам дека одобрената инвестиција/проект е имплементирана                                      Да 

3. Изјавувам дека истиот проект не е финансиран од ЕК или други програми или инструменти                        Да 

4. Изјавувам дека немам заостанати долгови кон АФПЗРР                  Да 

5. Изјавувам дека сите документи се валидни                                  Да 

6. Изјавувам дека нема конфликт на интереси помеѓу мене како корисник и добавувачите                          Да

     

Забелешка:Сите документи мора да се достават во оригинал (нотарски заверена копија) освен ако не е поинаку наведено  

   

 

Б.Општи документи: 

 

1 
Документ за покрената ликвидациона постапка (Документот да не биде постар од еден 
месец пред поднесување на барањето за исплата, се издава од Централниот Регистар 
на РМ) 

Н/П* ДА 

2 Документ за покрената стечајна постапка (Документот да не биде постар од еден месец 
пред поднесување на барањето за исплата, се издава од Централниот Регистар на РМ) 

Н/П* ДА 

3 
Пописна листа од сметководствениот систем на правното лице за сите средства за 
претходната година (годината пред потпишување на договорот) (со потпис и печат од 
овластен сметководител)  

Н/П* ДА 

4 Копија од книгата на основни средства до крајот од претходната година (годината пред 
потпишување на Договорот) (со потпис и печат од овластен сметководител) 

Н/П* ДА 

5 Копија од книгата на основни средства до датумот на поднесување на барањето за 
исплата (со потпис и печат од овластен сметководител) 

Н/П* ДА 

6 
Биланс на состојба изготвена до крајот на претходната година (годината пред 

потпишување на Договорот) (со потпис и печат од овластен сметководител) 
Н/П* ДА 

7 Биланс на состојба изготвена до датумот на поднесување на барањето (со потпис и 
печат од овластен сметководител) 

Н/П* ДА 

8 
Биланс на успех за претходната година (годината пред потпишување на Договорот) (со 

потпис и печат од овластен сметководител) 
Н/П* ДА 

9 Договор за набавка/изградба/услуги со наведување на средствата, моделите, цената во еур/ден 
со и без ДДВ, заедно се детална техничка спецификација  

ДА 

10 
Основни сметководствени документи (про-фактура(и), фактура/и) со кои се докажуваат 

направените трошоци и целта на плаќањето  

ДА 

11 Детални (дневни) изводи од банка со кои се докажува плаќањето од страна на корисникот (за 
домашни плаќања)  

ДА 

12 SWIFT со кој се докажува плаќањето од страна на корисникот (за плаќања во странство)  ДА 

13 Платен налог (ПП 30) за плаќање на фактурата (за домашни плаќања)  ДА 

14 Акредитив 1450 за плаќање на фактура (за плаќања во странство)  ДА 

15 Испратница  ДА 

16 Приемница  ДА 
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17 Товарен лист CMR (при увоз на добра) ДА 

18 Декларација од секој добавувач дека средствата не се половни  ДА 

19 
Копија од Сертификатот за потекло/ЕУР 1/за ставките во инвестицијата или копија од увозната 
фактура заедно со копија од царинската декларација за средства 

ДА 

20 Копија од царинската декларација  ДА 

21 
Диплома со која се докажува завршено минимум средно образование или сертификат за 
завршено стручно образование согласно Законот за стручно образование  

ДА 

22 
Записник од инспекторат за животна средина со кој се докажува усогласеност со стандардите 
после реализација на инвестицијата  

ДА 

23 Копија од градежен дневник  Н/П** ДА 

24 Извештај од надзорен инженер за изградбата (согласно Законот за градење)  Н/П** ДА 

25 
Записник од Државен трудов инспекторат со кој се докажува исполнување на стандардите за 
заштита при работа  

ДА 

26 Копија од сообраќајна дозвола (за трактори и приколки)  ДА 

27 
Доказ за регистриран производен капацитет во Единствениот регистер за земјоделски 
стопанства (ЕРЗС) – издаден од подрачна единица на МЗШВС не постар од 15 дена од 
датумот на поднесување на барањето за исплата 

Н/П*** ДА 

28 Уверение за платени даноци и придонеси ДА 

* Н/П се однесува на документи кои не мора да се достават доколку корисникот е физичко лице 

** Н/П се однесува на документи кои не  мора да се достават доколку инвестицијата не вклучува градежни работи   

***Н/П се однесува на документи кои не  мора да се достават доколку капацитетите на корисникот се регистрирани во регистрите 

во периодот кога е добиена поддршката, корисникот не ја зголемил капацитетот на земјоделското стопанство или инвестицијата 

не се однесува на набавка на земјодлеска механизација и опрема   

  Копија од царинската декларација не треба да се доставува доколку стоките се со потекло од Р.Македонија  

 

 

Дополнителни документи: 

____________________________________________________________________________                  Да   

____________________________________________________________________________                  Да   

____________________________________________________________________________                  Да   

____________________________________________________________________________                  Да   

____________________________________________________________________________                  Да   

 

 

Бр. На 

стоки 

Вид стока 

 

Количеств

о 

Износ со/без 

ДДВ 

Висина на 

поддршка  

Бр. на 

фактура 

Датум на 

фактура 
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Вкупно: 

  

 
 

 

Инвестициите наведени во барањето се комплетирани. 

Вкупниот износ на инвестицијата е  _________________________ денари     

Вкупниот износ на прифатливите трошоци за инвестицијата (износ со/без ДДВ) е  _________________________ 

денари .  

Висината на финансиската поддршка е   50%;      55%;        60%;      или       65%   и изнесува  
______________ денари.  
 

 

 

   Назив на корисникот                         потпис  

  

 

Датум: _______________            печат 
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